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papir værd, det er skrevet på, fordi man er fuld- 
stændig uenig i, hvad det betyder. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Først med hensyn til potentielle terrorister: Der 
er det jo sådan, at Enhedslisten ikke går ind for, 
at vi har et effektivt politivæsen, når det gælder 
Politiets Efterretningstjeneste og Forsvarets Ef- 
terretningstjeneste. Man er ikke indstillet på at 
bakke op bag det vigtige arbejde, som bliver 
ydet af myndighederne for at opklare terrorisme 
og for at opklare, hvem det egentlig er, der f.eks. 
finansierer terrorisme. 

Det er jo klart, at kommer der mennesker 
med terroristiske tilbøjeligheder til Danmark 
under dække af vores liberale udlændingelov- 
givning, som det er sket tidligere, så har man 
fået personer til Danmark, som grundlæggende 
støtter terrorisme. Vi kan se, at selv imamer i 
Danmark, som vi har accepteret er kommet til 
landet, bakker op bag terrorangrebet 11. septem- 
ber, så der er det jo vigtigt, at man hele tiden hol- 
der øje med tendenser i den retning. Derfor er 
det selvfølgelig også vigtigt, at vi bakker op bag 
de myndigheder, der gør det. 

I forhold til Israel og Palæstina har jeg ikke 
meget taletid, kan jeg se på lampen, men det er 
jo et selvstændigt problem, som vi kan diskutere 
og har diskuteret mange gange i Folketinget, og 
det vil jeg meget gerne diskutere med hr. Søren 
Søndergaard. 

En ting, der i hvert fald ligger fast, er) at der er 
kontakter mellem selvmordsbombere på Vest- 
bredden styret af palæstinensiske ekstreme 
grupper og andre terrorgrupper. Så vi kan ikke 
komme uden om, at det også er en del af kam- 
pen mod terror. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er jo en ret alvorlig anklage, hr. Peter Skaa- 
rup kommer med, om, at Enhedslisten ikke 
skulle bakke op om en effektiv bekæmpelse af 
terror. Derfor vil jeg gerne høre, om hr. Peter 
Skaarup vil dokumentere sin påstand om, at En- 
hedslisten ikke bakker op og ikke ønsker en ef- 
fektiv bekæmpelse af terror, for jeg har lidt 
svært ved at se, hvor det er, at hr. Peter Skaarup 
finder den dokumentation. Men det vil jeg da 
gerne høre. 

Så kunne jeg forstå, at hr. Peter Skaarup ikke 
syntes, han havde tid nok til, at svare på spørgs- 
mål om Israels opførsel i Palæstina, og om der 

sker krænkelser af menneskerettighederne. Men 
hr. Peter Skaarup har muligheden for nu at ud- 
dybe, om hr: Peter Skaarup er enig i hr. Jeppe 
Kofods betragtninger. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
For det første med hensyn til eksempler på, 
hvordan jeg mener, at Enhedslisten nægter at 
bekæmpe terror, så har vi jo flere gange i Folke- 
tinget diskuteret Afghanistan. Der husker jeg ty- 
deligt, at Enhedslistens ordfører ved en debat i 
Folketinget sagde, at det ikke var nødvendigt at 
sende danske styrker til Afghanistan. Man skul- 
le ikke gøre det på den måde, man gjorde det i 
kampen mod terrorisme. Nej, man skulle sende 
en -  jeg fandt ikke ud af, om det var en politi- 
styrke, eller det bare var en civil styrke -  til Af- 
ghanistan, så kunne man pågribe bin Laden. 

Det har jo mildest talt vist sig at være svært at' 
pågribe bin Laden. Det har også været svært at 
bekæmpe terrorismen, men det er trods alt lyk- 
kedes et godt stykke hen ad vejen. Men der kan 
jeg så sige, at det i hvert fald ikke er takket været 
Enhedslisten, for Enhedslisten har ikke kunnet 
støtte den indsats, som bl.a. Danmark har ydet i 
Afghanistan, og den indsats, som også USA har 
ydet i Afghanistan. 

Kl. 11.15 
Så det var i hvert fald et eksempel, hvor En- 

hedslisten bestemt ikke har været hjælpsomme 
og ikke har ønsket at diskutere de faktiske pro- 
blemer med terrorisme. 

Med hensyn til Israel og Palæstina er det som 
sagt en enormt kompliceret affære med Mellem- 
østen. Der er fejl på begge sider, men jeg kan 
bare konstatere, at terrorisme også bruges der i 
form af selvmordsbombere, der koldt og kynisk 
behængt med ammunition går ind i et indkøbs- 
center eller på en café og sprænger sig selv og 
hele stedet i luften. Det er terrorisme, og det skal 
selvfølgelig bekæmpes med alle midler, det si- 
ger sig selv. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Når hr. Peter Skaarup ikke mener, at Enhedsli- 
sten skulle bakke op om en effektiv bekæmpelse 
af terror, er det, fordi hr. Peter Skaarup er uenig i 
Enhedslistens forslag og Enhedslisten er uenig i 
hr. Peter Skaarups forslag. Men det er jo ikke det 
samme, som at man ikke ønsker en effektiv be- 
kæmpelse af terror. Hr. Peter Skaarup indrøm- 
mer jo selv, at den løsning, som hr. Peter Skaa- 


